

Janne Koivisto / Inspan Oy

Viite: Lausuntopyyntö 12.2.2024

Asia: Padasjoki, sähköverkon saneeraus välille Porasa - Laaksomaa

Inspan Oy on Elenia Verkko Oy:n toimeksiannosta laatinut sähköjakeluverkon saneeraus suunnitelman Padasjoelle välille Porasa - Laaksomaa. Hankkeen tarkoituksena on korvata sähköverkon vanhat ilmajohdot maahan kaivettavalla kaapelilla. Suunnitelman mukaan kaapelin reitti seuraa pääosin tiestöä: oja kaivetaan tien reunaan / tien viereen.

Pyydettyinä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 6.11.2023 ja 27.2.2024 päivätyistä suunnitelmakartoista seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualan muinaisjäännöksistä ei ole olemassa ajantasaista inventointitietoa: tiedot alueen muinaisjäännöksistä tulisi päivittää. Olemassa olevan tiedon pohjalta suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä eikä siltä ole myöskään tehty ilmoituksia metallinilmaislöydöistä tai muista irtolöydöistä. Edellä esitetyn perusteella Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo/arkeologia toteaa, ettei hankkeen toteuttamiselle ole estettä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualueelle ei sijoitu rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman kannalta arvokkaaksi inventoituja alueita. Arvokkaita rakennetun ympäristön kohteita alueelle kuitenkin sijoittuu useita. Näistä Pellin (kartta 4), Rajalan (kartta 8) ja Ala-Savin (kartta 9) tilakeskusten yhteyteen on suunnitelmassa merkitty uusi puistomuuntamo. Nämä muuntamot tulee maisemoida alueen rakennuskannan ominaispiirteisiin sopivaksi punamullatulla puuverhouksella.

Yleisesti ottaen muidenkin jakokaappien ja muuntamoiden sijoitusta avoimelle peltoaukealle tulee välttää. Museolla ei ole rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta huomautettavaa purettaviin pylväsmuuntamoihin. Mikäli suunnittelualueella on säilynyt vanhoja tiilimuuntamoita, joita aiotaan poistaa käytöstä, niistä tulee toimittaa tieto museolle. Tiilimuuntamoiden säilyttäminen osana kulttuuriympäristöä ja kyläkuvaa on tärkeää, ja museo antaa neuvontaa niiden säilyttämisen, uuden käyttötarkoituksen ja korjaamisen ratkaisuihin.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

tutkija Lauri Miettinen

Tiedoksi Museovirasto, Hämeen Ely-keskus